
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  485          DEL  28/04/2015 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE AREA COMMERCIALE   PRESSO EX PRESIDIO 
OSPEDALIERO SAN GIOVANNI DI DIO ALLA DITTA “IL CHIOSCO DI BUSSU 
MICHELE”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/04/2015 Al 13/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su     proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

PREMESSO QUANTO SEGUE:

 Il  contratto  con  la  ditta  “Il  Chiosco  Di  Bussu  Michele”  all’interno  del  perimetro  dell’ex 
Presidio Ospedaliero San Giovanni di Dio è in scadenza il prossimo 31.12.2015;

 con nota PG/2014/58434 del 24.12.2014 la ditta “Il Chiosco Di Bussu Michele”  trasmetteva 
proposta  di  trasformazione  del  rapporto  in  locazione  attiva  per  il  periodo  successivo 
(01.01.2016  –  31.12.2021),  corredandola  da  offerta   economica  (  consistente: 
nell’espletamento degli stessi servizi precedentemente svolti, con  l’aggiunta di un canone 
mensile di locazione pari ad € 250,00;  e inoltre inclusa in offerta la realizzazione di una 
nuova area verde all’interno del  perimetro  della struttura,  lato sud-est  via Canova - Via 
Barromini (all.1);

 il  Servizio  scrivente,  ritenuta  congrua  la  proposta  sopra  richiamata,  con  nota 
NP/2014/13738  del  24.12.2014  trasmetteva  relativa  comunicazione   al  Commissario 
Straordinario  al  fine  di  consentirgli  di  valutarla  (all.2);   il  Commissario  Straordinario 
conveniva sulla congruità  della proposta,  cosi  che non veniva comunicato dalla Asl  alla 
ditta “Il Chiosco di Bussu Michele” il rilascio dell’area con effetto 31.12.2015, riservandosi di 
formalizzare l’assegnazione per il periodo successivo in corso d’anno 2015;                       

 il  Servizio Tecnico con  nota PG/2015/10991 del 10.03.2015  ha richiesto all’impresa la 
realizzazione immediata della nuova area verde lato sud-est, pur trattandosi di  obbligazioni 
contrattuali  ricadenti  nella nuova proposta di locazione,  la quale avrebbe  decorrenza a 
partire dal  01.01.2016 (all. 3);

  l’impresa  ha  manifestato  la  disponibilità  all’esecuzione  anticipata  dei  lavori (vedasi  
relazione  tecnica  illustrativa  allegata),  purché  fosse  prima  approvato  il  provvedimento 
deliberativo di assegnazione dell’area commerciale in questione (all.4);

  pertanto si rende necessario formalizzare l’assegnazione dell’area, ai patti e alle condizioni 
di cui alla proposta di locazione attiva  sopra richiamata, con offerta migliorativa quanto al 
tempo di realizzazione della nuova area verde (lavori da eseguirsi immediatamente dopo la 
formalizzazione del presente provvedimento);  

Visti                     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA
 Di assegnare in locazione attiva alla ditta “Il Chiosco di Bussu Michele” l’area commerciale 

in cui già insiste il chiosco dove attualmente è svolta attività di ristorazione all’interno del 
perimetro dell’ex Presidio Ospedaliero San Giovanni di Dio; 



 che il contratto di locazione avrà decorrenza 01.01.2016 – 31.12.2021,  e sarà disciplinato 
dalla  proposta  dell’impresa  allegata  ed  in  via  residuale  dal  CSA  approvato  con 
deliberazione  n°810/2010  e   deliberazione  n°822/2010  valido  per  gli  altri  esercizi 
commerciali, nonché dalla disciplina civilistica applicabile;

 di dare atto che l’Impresa “Il Chiosco di Bussu Michele” è tenuta a realizzare la nuova area 
a  verde  descritta  in  premessa  immediatamente  dopo  la  formalizzazione  del  presente 
provvedimento.  

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme
Allegati 4
per il Servizio
R. Di Gennaro
Cod. Servizio  92/2015


















